Diário Oficial Eletrônico do Município do Timon Ano XII - Edição n* 3.300 Timon-MA, Quarta-Feira, 26 do Novembro de 2025

1EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
município de timon - ESTADO DO MARANHAO

LicitaçSes de Timon/MA. localizada na Praça Sâo José, s/n". Centro, Timon - MA no PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1982/2025
horário de OShOOmin as 12h00min, do segunda a sexta-feira, ou solicitado através do A Secretaria Municipal de Saúde de Timon - MA torna público, para conhecimento dos
e-mail; llcitacao@timon.ma.oov.br

(DF). INFORMAÇÚES: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cépia no [
sitio www.nortaldecotnDrasDubticas.com.br o na sede Comissão Permanente de

interessados, a n° 17.17.2025/2025, resultante do Pregão Elolrônlco - SRP n"
17/2025, realizado pelo Município de Nina Rodrigues/MA, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em serviços do manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento do poças para Equipamentos Hospitalares, Consultórios
Odontológicos e Postos do Saúde.
Fornecedor: NEW IMPORT DISTRIBUIDORAinscrito no CNPJ n" 48.253.516/0001-

Timon/MA, 26 de novembro de 2025.

Neryson Francisco Pereira da Silva

Pregoeiro do Município de Timon/MA
I REPUBLICACAO DE AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO 00 MARANHAO

PREGAO eletrônico N» 014/2025

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VIS/tNOO EVENTU/U- E FUTURA
CONTRATAÇAO OE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
PARCELADO DE GASES MEDICINAID LIQUEFEITOS E COMPRIMIDOS
INCLUINDO OS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO E ARMAZENAMENTO COM

MANUTENÇAO
RESOLUÇÃO RDC N" 50 DE 21.02.2002, DA AVNVISA, ABNT-NBR 12. 188/2012.
NBR 13.587/98, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL [
DR. JOSÉ FIRMINO DE SOUSA E SAMU.
DATA DE INICIO DAS PROPOSTAS: dia 28/11/2025.

DATA FINAL DAS PROPOSTAS; dia 10/12/2025.

DATA OE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSAO PÚBLICA: lOIvIOmin do dia

10/12/2025.

]
74.

Valor global: R$ 138.294.00 fcento e trinta e oito mll e duzento» e noventa e
quatro reais).

Fundamento legal: art. 86 da Lei Federal n* 14.133/2021.
Timon-MA, 24 de novembro de 2025.

Dávlla Claudino de Oliveira Costa Bezerra

Secretária Municipal de Saúde de Timon/MA
Portaria n" 007/2025-GP

PREVENTIVA E CORRETIVA, EM CONFORMIDADE COM A

EXTRATO DE TERMO OE CONTRATO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO 00 MARANHAO
Contrata n"; 031/2025 - SEMDES. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de combustível (Gasolina comum. Óleo diesel comum, óleo diesel S10 e
Aria 32) para atender as necessidades do Fundo Municipal do Assistência Social -
FMAS. Fundamentação: Lei n° 14.133/2021, Pregão Eletrônico n"004/2024.

LOCAL: www DoitalriBrnmnf=.»niihii>.=.« rnn, br Contratante: Fundo Municipal do Assistência Social - FMAS CNPJ: 14.756.022/0001-

observado o horáno de Brasília (DF). O Edital ostara disponivd para consulta e a e dois mil reais) Data do Assinatura: 14/11/2025. Vigência: 14/11/2026.
retirada de copia no silio wwwportaldecompraspublicas.conUit. Informações: município de TiMQN EST^O DQ MARAN~HÃÕ
comissão Permanente de Licitações e-mail: licitacao^tm^.ma.flov. br, 047/2025 - FMS/SEMS Objeto: i?estaçârc^tlnua de serviços de

rimon/MA, 26 de novembro de 2025. realização de exames anatomopalológicos e citopatolõgicos, conforme demanda
Shirley Morala dos Santos regulada pola Socrofaria Municipal de Saúde do Timon/MA, nas modalidades

Preqoeira do Município de Timon/MA presenciais, em estabelecimentos devidamente licenciados o habilitados.
I EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO I Fundamentação: Lei n" 14.133/2021 e demais legislação aplicável. Processo

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO adminisirativo n“ 003/2025. Credenciamento n“ 003/2025. Contratante: Fundo
O Município de Timon/MA, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano Municipal de Saúde - FMS/SEMS. Contratada: Lapac Laboratório do Anatomia
e Regularização Fundiária - SEMPLUR, torna público que celebrou Termo de Distraio Patológica e Cilopatologla LTDA. CNPJ sob o n’ 03.598.692/0001-00. Valor total
referente ao Processo Administrativo n" 439/2021 e ao Contrato n» 001/2021, firmado estimado: R$ 420.600,00 (quatrocentos e vinte mil e seiscentos reais). Data de
com o senhor Luiz Rrmino de Sousa Filho, representado por Maria de Oliveira Silva. O Assinatura: 13/11/2025. Vigência: 12 meses.
objeto do distraio consiste na rescisão consensual do conuato de locação do imóvel MUNICÍPIO DE TIMON - EST/tOO DO M/VR/VNHAO
situado na Avenida Viana Vaz. n" 47, Centro, TimorVMA, utilizado para o Contrato n" 048/2025 - FMS/SEMS. Objeto: Contratação de Empresa Especializada

em Serviços de Manutenção PrcvenlK/a e Corretiva com fornecimento de Peças para
A rescisãoocorreucom fundamentono art. 138, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, Equipamentos Hospitalares. Consultórios Odontológicos o Pastos de Saúde,
extinguindo-se o contraio na dala da assinatura do termo. O locatário reconhece a pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Timon/MA. Fundamentação: Lei
devolução do imóvel em 04 de abril de 2025. Em razão das condições do imóvel no 10.520/2002, Lei n" 14.133/2021. Adesão a Ala de Registro do Preço n°
momento da entrega e da necessidade de reparos para sua futura utilização, o 17.17.2025/2025, Pregão Eletrônico n" 017/2024, Processo Administrativo n°
Município efetuará pagamento á locadora no valor de RS 50.000,00 (cinquenta mil 1982/2025- Central do Compras/PMT/MA - Adesão n° 016/2025. Central de
reais), a titulo de compensação financeira. Após o pagamento, as parles conferem Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal do Saúde - FMS/SEMS.
mútua 0 irrevogável quitação, não restando quaisquer obrigações ou reivindicações Contratada: NEW IMPORT DISTRIBUIDORA CNPJ sob o n° 48.253.516/0001-74,
decorrentes do contrato rescindido. Assinam o termo as partes envolvidas em 26 de Valor tolai estimado: RS 138.294,00 (cento e trinta e oito mll o duzentos o noventa e
novembro de 2025.

Lucas Moura Campos Soares - Secretário Municipal de Planejamento Urbano e

Regularização Fundiária - LOCATÁRIO
Maria de Oliveira Silva - Representante do LOCADOR

funcionamento da Coordenação de Regularização Fundiária.

quatro reais). Data de Assinatura: 24/11/2025. Vigência: 12 meses.

l EXTRATO OE RESULTADO DE LICITACAO

município de timon - ESTADO DO MARANHAO

ATA DE REGISTRO OE PREÇO N° 011/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0857/2025 - SEMS

PREOAO ELETRÔNICO N" 007/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de processamento de roupas hospitalares, compreendendo enlre outros, a coleta, lavagem,
desinfecção. Secagem e distribuição, com fornecimento de enxoval em comodato e fornecimento de material o equipamentos, para atender as necossldades do Hospital
Municipal Dr. José Fírmino de Sousa o serviços sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúdo, visando á obtenção de adequadas condições do salubridade e
higiene.

Pregoeira: Shirley Moreira dos Santos
Adjudicação: 25/11/2025

Homologação; 225/11/2025
ITENSREGISTRADOS:

VALOR

UNITÁRIODESCRIÇÃO VALOR TOTALITEM QUANTIDADE UNIDADE

Serviço de processamento de roupas hospitalares, compreendendo
entre outros, a coleta, lavagem, desinfecção. Secagem e distribuição,
com fornecimento de enxoval cm comodato e fornecimento do

material, mão - de - obra o equipamentos.

RS 8,70 RS 2.930.986.50336.895 KG1

OBSERVAÇÕES I:
EMPRESA LENÇÓIS MARANHENSES LAVANDERIA INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA

10.661.126/0001-04

na R Netuno. n° 15. bairro Recanto dos Vinhais. CEP 65.070-370 - São Luis/MÃ"
CNPJ

ENDEREÇO

REPRESENTANTE ZENITH BRAGA MATHIAS GOMES

RG 068172982018-1

E-MAIL ^22;2£Í2!S!S2£2ÍS!â22ííâ2£Í2i££l2Ii^
f98> 3199-6270	TELEFONE

ajmncADo oicfMMOfTi

E CDM CAMMK) DC TEMPOâ lt')0 cr^JPJ: 06.1 MA.Jr>só, s/n, CLti(ríf / Cl'.Í*r b ;07/0CJ0!i'r;ivn Sà

O Município de Timon/MA dá garantiu du autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.tiroon ta.pov.Í>r/dlQrÍQ*oftcÍpl/

3

Proc.

Fls._Z£e
mib.JauLi

ISSN 2965-8489